[image: image1.png]

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________№ ____
п. Вознесенский
О внесении изменений в постановление администрации Вознесенского сельского поселения от 27.12.2016г. № 95 «Об утверждении административного регламента администрации Вознесенского сельского поселения Таловского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение и выдача схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Вознесенского сельского поселения Таловского муниципального района от 09.10.2014г. № 30 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Вознесенского сельского поселения», постановлением администрации Вознесенского сельского поселения от 21.05.2019 № 23 «О порядке разработки и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация Вознесенского сельского поселения Таловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент администрации Вознесенского сельского поселения Таловского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента администрации Вознесенского сельского поселения Таловского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение и выдача схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением администрации Вознесенского сельского поселения от 27.12.2016г. № 95 (далее – административный регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.4. административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.4.Срок предоставления муниципальной услуги.

2.4.1. В случае раздела земельного участка, который находится в муниципальной собственности и предоставлен на праве постоянного (бессрочного) пользования, аренды или безвозмездного пользования, срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 10 рабочих дней со дня поступления от заявителя заявления об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.

Срок исправления технических ошибок, допущенных при оформлении документов, не должен превышать трех рабочих дней с момента обнаружения ошибки или получения от любого заинтересованного лица в письменной форме заявления об ошибке в записях.

Оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги законодательством не предусмотрено.

2.4.2. В случае образования земельного участка для его продажи или предоставления в аренду путем проведения аукциона срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 10 рабочих дней со дня поступления от заявителя заявления об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.

Срок исправления технических ошибок, допущенных при оформлении документов, не должен превышать трех рабочих дней с момента обнаружения ошибки или получения от любого заинтересованного лица в письменной форме заявления об ошибке в записях.

Основанием для приостановления предоставления муниципальной услуги является случай, при котором на момент поступления в администрацию заявления об утверждении схемы расположения земельного участка на рассмотрении такого органа находится представленная ранее другим лицом схема расположения земельного участка и местоположение земельных участков, образование которых предусмотрено этими схемами, частично или полностью совпадает.

Предоставление муниципальной услуги приостанавливается до принятия решения об утверждении ранее направленной схемы расположения земельного участка либо до принятия решения об отказе в утверждении ранее направленной схемы расположения земельного участка.»;

1.2. Пункт 3.2.11. административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.2.11. Максимальный срок исполнения административной процедуры -1 рабочий день.»;

1.3. Пункт 3.3.10. административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.3.10. Максимальный срок исполнения административной процедуры:

- в случае раздела земельного участка, который находится в муниципальной собственности и предоставлен на праве постоянного (бессрочного) пользования, аренды или безвозмездного пользования – 3 рабочих дня;

- в случае образования земельного участка для его продажи или предоставления в аренду путем проведения аукциона – 3 рабочих дня.»;

1.4. Пункт 3.4.3. административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.4.3. Максимальный срок исполнения административной процедуры:

- в случае раздела земельного участка, который находится в муниципальной собственности и предоставлен на праве постоянного (бессрочного) пользования, аренды или безвозмездного пользования – 3 рабочих дня;

- в случае образования земельного участка для его продажи или предоставления в аренду путем проведения аукциона – 3 рабочих дня.»;

1.5. Пункт 3.5.4. административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.5.4. Максимальный срок исполнения административной процедуры – в течение 3 рабочих дней.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01.01.2023.

	Глава Вознесенского сельского поселения

	А.Ф. Борисов